－1－

令和６年度第１回武蔵小杉駅周辺地域帰宅困難者等対策協議会

会議録

■開催日時・場所・出席者

 日 時：令和６年６月４日（火）１４時００分～１５時００分

 場 所：中原区役所５階 ５０１会議室

 出席者：武蔵小杉駅周辺地域帰宅困難者等対策協議会委員 ２９名（随行含む）

中原区役所 今村副区長

中原区役所危機管理担当 青柳担当課長 大村課長補佐 神坂担当係長

■会議次第

１ 開 会

２ 委員紹介（自己紹介）

３ 議題

  （１）協議会会則（案）について                 【資料１】【資料２】

  （２）座長選出

４ 武蔵小杉駅周辺地域帰宅困難者等対策協議会での協議内容について  【資料３】

５ 意見交換

・各組織における帰宅困難者等対策について

６ その他

   ・今後の予定について

７ 閉 会

■配付資料

資料番号 資料名

－ 次第

－ 出席者名簿

－ 座席表

資料１ 武蔵小杉駅周辺地域帰宅困難者等対策協議会設置の趣旨について

資料２ 武蔵小杉駅周辺地域帰宅困難者等対策協議会会則（案）
資料３ 武蔵小杉駅周辺地域エリア防災計画（令和６年３月改定）概要

参考資料１ 武蔵小杉駅周辺地域エリア防災計画（令和６年３月改定）
参考資料２ 武蔵小杉駅周辺地域帰宅困難者等対策協議会 今後のスケジュール

－2－

■会議要旨

１ 開会

２ 委員紹介（自己紹介）

３ 議 題

（１）協議会会則（案）について

○事務局より、資料１・２に基づき、エリア防災計画の検討体制、武蔵小杉駅周辺地域帰宅困難

者等対策協議会の会則について説明を行った。

（２）座長選出

○会則第３条により、座長は互選となっているため立候補者を募ったが、立候補なかったため事

務局から中原区長を推薦し、承認された。

○会則第４条により、座長が議長となるため、これ以降の議事進行は座長が務めることとした。

４ 武蔵小杉駅周辺地域帰宅困難者等対策協議会での協議内容について

○事務局より、【資料３】に沿って、武蔵小杉駅周辺地域エリア防災計画（令和６年３月改定）の

概要と、協議会での協議内容を説明した。

５ 意見交換

〇各組織における帰宅困難者等への対策について、事務局の進行により意見交換を行った。

６ その他

  〇今後の予定について、資料に沿って説明した。

７ 閉会

以上